
ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту до найпростішого укриття

11 березня 2026 року м. Тисмениця

Мета візиту: моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості
використання його для укриття населення як найпростішого укриття відповідно
до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини».

Склад моніторингової групи:
Тимчук Ірина Василівна – регіональний координатор взаємодії з

громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Івано-
Франківській області;

Моніторинговий візит проводився у присутності:
Досюка Богдана Миколайовича – інспектора з питань надзвичайних

ситуацій, цивільного захисту населення та мобілізаційної роботи Тисменицької
міської ради.

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво
установи, інша інформація:

Повна адреса об’єкта моніторингу: вул. Липова, 9 А, м. Тисмениця, Івано-
Франківський р-н, Івано-Франківська обл.

Форма власності: комунальна.
Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу: Тисменицька міська

рада.

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: попередній
моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення): укриття
№ 1. Найпростіше укриття - відповідно до Акта обстеження об’єкта фонду
захисних споруд цивільного захисту № 422 від 15.08.2025 року.

Максимальна можливість заповнення укриття
Кількість осіб: 150 осіб.
Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття
Кількість осіб: 100-150 осіб.

Примітка: зазначене укриття функціонує як захищений простір для учасників
освітнього процесу.

1. Наявність покажчиків руху до укриття
х Так Ні

Примітка: покажчики руху до укриття наявні на території закладу та в самому
приміщенні.



Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних
споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

2. Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність
замків/ключів і у кого)

х Так Ні
Примітка: у будні дні доступ є безперешкодним, вхід постійно відчинений, у
вихідні та святкові дні укриття зачинене, ключі знаходяться у чергового
працівника (відповідальної особи), який має їх при собі та забезпечує оперативне
відкриття приміщення у разі необхідності.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та
експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

3. Наявність у приміщенні вікон
Так х Ні

4. У разі наявності вікон у приміщенні чи наявні елементи захисту
віконних прорізів (металеві ставні, захисні жалюзі тощо)

Так х Ні
Відповідність п.2 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

5. Наявність вентиляції
х Так Ні

Примітка: наявна примусова припливна та природна система вентиляції.
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог

щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом
Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

6. Наявність освітлення/електроенергії
х Так Ні

Примітка: освітлення забезпечено в достатній кількості.
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

7. Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей,
що ускладнюють вільний доступ і перебування

Захаращене приміщення х Не захаращене приміщення
Примітка: Укриття чисте, просторе, облаштоване необхідними меблями (парти,
столи, стільці), відсутні сміття та зайві речі, забезпечено вільний доступ до
входів/виходів, проходів, місць для сидіння та перебування.



Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних
споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

8. Доступність до приміщення маломобільних груп
х Наявні засоби Відсутні засоби
Примітка: наявний пандус для входу в укриття, що забезпечує можливість

доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

9. Температура в укритті
х Задовільна Не задовільна
Примітка: під час здійснення моніторингу температура у приміщенні не

була нижче +10 та вище +33 градусів по Цельсію.
Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому

Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та
використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року №
579

10. Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи
підлозі

Наявні х Відсутні
Відповідність п. 7 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому

Розділу VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та
використання за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року №
579

11. Наявність засобів пожежогасіння
х Так Ні

Примітка: автоматичні системи пожежогасіння відсутні, проте укриття оснащене
переносними вогнегасниками а також наявний план евакуації із укриття.

Відповідність п. 2 Глави 2 Оцінка стану готовності об'єктів фонду Розділу V. Організація заходів з
утримання, експлуатації та обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо утримання та експлуатації
захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України
від 09 липня 2018 року № 579

12. Облаштування
150 Кількість сидячих місць

Примітка: у приміщенні наявні стільці та лавки для сидіння.
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

13. Зручність та придатність до використання: у приміщенні наявні
стільці та лавки для сидіння, що забезпечують можливість розміщення учасників



освітнього процесу у комфортних умовах. Меблі розташовані таким чином, щоб
зберігати безпечний прохід та організований рух у приміщенні. Усі предмети
облаштування перебувають у належному технічному та санітарному стані,
придатні для використання.

14. Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

15. Наявність технічної води
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні

Примітка: в закладі наявна централізована система водопостачання та
водовідведення.

Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

16. Наявність питної води
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні

Примітка: в закладі наявний кулер з питною водою, а також функціонує
централізована система водопостачання та водовідведення.

Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

17. Наявність запасу продуктів
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено

Так х Ні

Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

18. Наявність засобів первинної медичної допомоги
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено

х Так Ні
Примітка: у закладі наявна аптечка з основними засобами для надання першої
допомоги, а також працює медична сестра, яка здійснює контроль за станом
здоров’я.



Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

19. Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено

Так х Ні
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

20. Наявність приладів безперебійного живлення
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні

Примітка: у закладі наявний генератор, що забезпечує резервне
електроживлення у разі відключення основної мережі.

Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

21. Наявність санвузлів
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

22. Наявність системи зв’язку (wi-fi мережі)
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
х Так Ні
Примітка: в укритті наявний wi-fi та мобільний зв'язок.
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

23. Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій
загрози)

*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх
справ України від 09 липня 2018 року № 579

х Так Ні
Примітка: у закладі забезпечено належне сповіщення про оголошення та

відбій загрози. Додатково використовуються спеціальні мобільні додатки, які
інформують учасників освітнього процесу через мережу Інтернет. Відповідність
Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. Утримання та



експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

24. Наявність системи відеоспостереження
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено

Так х Ні

Рекомендації за результатами моніторингового візиту відсутні.

Додаток: фотоматеріали.

Регіональний координатор
взаємодії з громадськістю
Уповноваженого в Івано-
Франківській області

Ірина ТИМЧУК
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